
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX – 2023 – 00831433 – UNC – ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por la Secretaría de Asuntos Estudiantiles y Subsecretaría de
Egresados, por la cual solicitan autorizar y declarar de interés institucional el
Seminario “¿Que hacen los profesionales del agro en un semillero?”, a
realizarse el 9 de octubre de 2023 en el aula 2 del edificio ARGOS RODRÍGUEZ; y

CONSIDERANDO:

Que el Seminario dará a egresados y estudiantes de la FCA una mirada general de la
industria semillera, su vinculación entre las áreas que lo integran y las posibilidades de
desarrollo profesional.

Que algunos de los disertantes son egresados de esta institución y vienen a realizar un
aporte de conocimientos a la casa que los formó.

Que la empresa participante promueve el vínculo con la FCA y este tipo de actividades
fortalecen el nexo entre el sector público y privado.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar y declarar de Interés institucional la realización del
Seminario “¿Qué hacen los profesionales del agro en un semillero?”, a
realizarse el 9 de octubre de 2023 en el aula 2 del edificio ARGOS RODRÍGUEZ.
Destinado a egresados y estudiantes. El cronograma de actividades se encuentra en
Anexo I.

ARTÍCULO 2°: Otorgar a los estudiantes los créditos que correspondan para acreditar



en el Espacio Curricular Formación Integral.

ARTÍCULO 3°: Se prevé la recepción de aportes económicos voluntarios de empresas,
instituciones, personas físicas y/o cualquier otro ente, para concretar la realización de la
actividad, la cual será cobrada a través del Área Económica Financiera de esta
institución.

ARTÍCULO 4°: Por Mesa de Entradas comuníquese a la Secretaría General de Asuntos
Estudiantiles y a la Secretaría de Asuntos Académicos. Cumplido pase a la Escuela
para Graduados. Cumplido archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
SEIS DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	fecha: Lunes 9 de Octubre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-677-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-09T13:17:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-09T14:26:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-09T14:26:18-0300
	GDE UNC




